1>rt/eitura dt Údo JotJe do.; Campo.;

€.;tado dt Óão 1>at~lo

LIVRO N..!. F L c:;_ N2..

DECRETO N9 5502/86

de 15 de abril de 1986

Dispõe sobre a criação de ele

mento econômico e abertura de

crédito ad:i!~..Í!<DnalL no va lor de

CZ$.593.000,00.-

O Prefeito Municipal de São José dos

Campos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 49 e 59 da Lei

n9 3054 de 04 de dezembro de 1985, e artigo 39, item V do Decreto-Lei n9

9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criado o elemento eco

nômico 3120 - Material de Consumo, no programa 0307021 2.04 - Manutenção

dos Serviços, na Divisão de Desenvolvimento de Recursos Humanos, no Depa~

tamento de REcursos Humanos, na Secretaria de Administração.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria -

da Fazenda um crédito t:tetic.ional. no valor de CZ$.593.000 ,00 (quinhentos e

noventa e três mil cruzados), destinado a suplementar as seguintes dota

ções do orçamento vigente:

10.10

10.12

10.12 - 08424832.65

10.12 - 3120

10.11

10.11 - 08421882.38

10.11 - 4120

9.20

9.31

9.31 - 15814864.58

9.31 - 3131

8.10

8.10 - 10583231.01

8.10 - 4120

7 .20

7 .21

7.21 - 03070211.01

7.21 - 4120

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

Divisão de Ensino Profissionalizante

COSEMT

Material de Consumo

Divisao de Ensino de Primeiro Grau

Manutenção do Ensino - Recursos Próprios

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SA0DE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento de Promoção Humana

Fundo de Participação Social

Incremento a Produção de Bens e Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais ~ 13.000,00

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS P0BLICOS E MEIO AM

BIENTE

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Móveis, ~1áquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos Humanos

Divisão de Administração de Pessoal

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

65.000,00

20.000,00

1>T'C/cltura de Út7o Jod doJ Campod

tdtado de Úào 1>aulo

LIVRO N..!. FLS. N~

cont. decreto n9 5502/86 - fls. 02

7.21 - 03070212.04 Manutenção dos Serviços

7.21 - 3132 Outros Serviços e Encargos 5.000 , 00

7.21 - 03070212.39 Cursos e Especializações

7.21 - 3132 Outros Serviços e Encargos 15.000 , 00

7.22 Divisão de Desenvolvimento de Recursos Humanos

7.22 - 03070211.01 MÕveis, Mâquinas e Outros

7.22 - 4120 Equipamentos e :t-1aterial Permanente 15.000 , 00

7.22 - 03070212.04 Z.1anutenção dos Serviços

7.22 - 3120 naterial de Consumo 10.000 , 00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo an

terior correrá por conta da anulação parcial na mesma importância, nas se

guintes dotações do orçamento vigente :

9.20

9 . 23

9 . 23 - 15814862.60

9.23 - 3120

9.31

9.31- 15814864.58

9 . 31 - 4120

10 . 10

10.10 - 08424944.02

10.10 - 3113

8 . 10

8 . 10 10583231.24

8.10 - 4120

7 . 30

7 . 32

7 . 32 - 03070212 . 11

7 . 32 - 3132

SECRETARIA DE SA0DE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento de Promoção Humana

Divisão de Bem Estar do Menor

Manutenção dos Institutos Maternos Infantis

Material de Consumo 150.000 , 00

Fundo de Participação Social

Incremento a Produção de Bens e Serviços

Equipamentos e Instalações 13.000 , 00

SECRETARIA DE EDUCAÇÂO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

INAMPS

Obrigações Patronais 300 . 000,00

SECRETARIA DE OBR~S,SERVIÇOS P0BLICOS E MEIO A:r-.1BIEN

TE

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Veículos, Máquinas e Outros

Equipamentos e Z.1aterial Permanente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Serviços Internos

Divisão de Serviços Gerais

Manute nção de Equipamentos

65.000,

Outr o s Serviços e Encargos 65.000 , 00

Artigo 49- Este ·decreto entr ará em vigor

na data de sua publicação , revogadas as dispo contrár io.

São José dos Cam

pos, aos 15 de abril de 1986.

Marinho

Jurídicos

1>rcfdiuM d, <.Sao Joõt dod Campod

&Jtado de <.São 1>m1lo

cont. decreto n9 5502/86 - fls. 02

LIVRO N..!. FLS. N~

Prefeitura Municipal de São José dos Cam

pos, aos 15 de abril de 1986.

Registrado e

zaçao de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídic

abril do ano de mil novecentos e oitenta e seis.

Fazenda

de Formal'

aos quinze dias do mês d

~o Júnior
Formalização de Atos

mauricio.bretas
Caixa de texto
03